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TJÄNSTESKRIVELSE KOMPLETTERING AV PRISMODELLEN: UTKÖP AV VÅRDSÄNGAR OCH PERSONLYFTAR 

Förslag till beslut 

1. Hjälpmedelscentrums prismodell kompletteras med möjligheten till utköp av 
hyrda vårdsängar och personlyftar. 

Ärendet i korthet 

På senare tid har det inkommit allt fler förfrågningar från kunder där utköp av hyrda 
sängar och personlyftar efterfrågas. Kunderna, ofta vårdboenden, har hyrt säng/lyft 
under en längre tid och önskar köpa ut hjälpmedlen och i stället begära serviceavtal. 
Nuvarande prismodell tillåter inte utköp då det innebär att intäktsbudgeten 
försvagas för inventarier som beräknas inbringa intäkter under sin avskrivningstid, 8 
år för sängar och lyftar. När det gäller sängar och lyftar föreligger det dock logistisk 
belastning om kunden i stället returnerar uthyrd säng och köper en ny som levereras 
av HMC. Det talar för en förändring att erbjuda utköp. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 

Hjälpmedelscentrum föreslår tillägg till nuvarande prismodell som möjliggör utköp av 
uthyrda vårdsängar och personlyftar enligt nedanstående förutsättningar.  

- Aktuellt hjälpmedel ska ha varit uthyrt minst 4 år (hyrans årsfaktor är 0,34) 

- Aktuellt hjälpmedel ska inte vara äldre än 10 år 

- Aktuellt hjälpmedel säljs enligt nuvarande restvärde inkl. komponenter med 
ett golv på 20 % av anskaffningspriset. Försäljningspåslag 10 % av restvärdet 
tillkommer. 

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Med nuvarande modell återlämnas uthyrd säng och ny beställs för köp vilket innebär 
hämtning och utleverans från och till kund. Det nya förslaget eliminerar de 
transporterna för HMC. 

Kundens verksamhet behöver inte planera för och göra ett byte av säng. 

Administrativa konsekvenser 

Fler serviceavtal behöver upprättas, i Sesam krävs viss administration vid ändring av 
varje enskild individ från uthyrd till inköpt inklusive fakturering. 

Ekonomiska konsekvenser 

Ekonomisk konsekvens för HMC bedöms bli neutral. lutande mot en något minskad 
intäkt. Utköpet innebär en lägre totalintäkt för inköpt hyressäng medan den 
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insparade transportkostnaden kompenserar till stor del. Den minskade 
resursbelastningen är en viktig aspekt. 

Efterfrågan för utköpsmöjligheten är till viss del okänd då det tidigare inte varit 
möjligt för kunderna. 

För kunden blir utköpet initialt en tydlig besparing att köpa begagnade sängar. På sikt 
är sannolikt utköpet kostnadsneutralt för kunden. 

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Förslaget att erbjuda inköp innebär lägre klimatpåverkan och resursbehov. Behov av 
transport av nytt hjälpmedel elimineras. 

Invånar- och Barnrättsperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser för invånarna. En prövning för 
barnets bästa är inte aktuellt då beslutet inte rör barn. 

 

Beslutet skickas till 

Magnus Loman verksamhetschef Hjälpmedelscentrum 

Region Västmanlands samtliga kommuners myndighetsbrevlådor 

Region Västmanlands myndighetsbrevlåda 
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